
B 1612AX 

Bayeriscltes 9 

Gesetz. und Verordnul1gsblatt 
Nr.2 München, den 10. Februar 1983 

Datum Inhalt Seite 

1. 2. 1963 Verordnung über die förmliche Festlegung des städtebaulichen Entwicklungsbereichs 
.. Regensburg-Burgweinting" in der Stadt Regensburg .................................................................................... 9 

14. 1. 1983 Verordnung über die Bestimmung des Landratsamts Bayreuth als zuständige Behörde zur 
Festsetzung eines Wasserschutzgebiets für die öffentliche Wasserversorgung der Gemein-
deteile Engelmannsreuth, Gemeinde Prebitz, und Sand, Markt Kirchenthumbach...................... 13 

19. 1. 1983 Verordnung über die amtliche Bekanntmachung gemeindlicher Satzungen und von 
Rechtsvorschriften der Verwaltungsgemeinschaften (Bekanntmachungsverordnung -
BekV) .......................................... :..................................................................................................................................................... 14 

20.1.1983 Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durchführung der Bayerischen Bau-
ordnung ........................................................................................................................................................................................... 15 

Verordnung 
über die förmliche Festlegung 

des städtebaulichen Entwicklungs­
bereichs "Regensburg­

Burgweinting" 
in der Stadt Regensburg 

Vom 1. Februar 1983 

Auf Grund des § 53 des Städtebauförderungsgeset­
zes erläßt die Bayerische Staatsregierung folgende 
Verordnung: 

§ 1 

Das in § 2 bezeichnete Gebiet der Stadt Regensburg 
wird als städtebaulicher Entwicklungsbereich förm­
lich festgelegt. 

§2 

(1) lDer städtebauliche Entwicklungsbereich "Re­
gensburg-Burgweinting" liegt ca. 5 km südöstlich des 
Zentrums der Altstadt von Regensburg und südlich 
der Bundesautobahn Nürnberg - Passau (A 3). 2Er um­
faßt eine ca. 390 ha große zusammenhängende Fläche. 
3Der Entwicklungsbereich wird im Norden durch die 
Bundesautobahn Nürnberg - Passau (A 3) und im Sü­
den durch das .. Weintinger Hölzl" begrenzt. 4Er er­
streckt sich auf das Gebiet östlich und westlich der 
Bahnlinie München - Regensburg, und zwar von die­
ser Bahnlinie ca. 1,5 km nach Westen. 5Die östliche 
Grenze des Entwicklnngsbereichs verläuft im südli­
chen Teil in einer Entfernung von ca. 200 m östlich et­
wa parallel zur Bahn bis zum Hartinger Weg und von 
diesem ca. 1,8 km in nordöstlicher Richtung und endet 
etwa 150 m östlich der Autobahnunterführung Eisak­
kerstraße. 6Der städtebauliche Entwicklungsbereich 
ist in dem als' Anlage beigefügten Kartenausschnitt 
MI :25 000 durch Schraffur gekennzeichnet. 

(2) Der städtebauliche Entwicklungsbereich "Re­
gensburg-Burgweinting" umfaßt folgende Flurstücke: 

1. Flurstücke der Gemarkung Oberisling: 

a) Flurstück, das nur zum Teil im Entwicklungsbe­
reich liegt: 

Flurstück Nr. 659/2 

Nähere Beschreibung des Teilflurstücks Nr. 659/2 
(Eheweg): 
Im Entwicklungsbereich liegt der Teil ab der süd­
westlichen Ecke des Flurstücks Nr.684 in östli­
cher Richtung bis hin zur Gemarkungsgrenze. 

b) Flurstück, das vollständig im Entwicklungsbe­
reich liegt: 

Flurstück Nr. 684. 

2. Flurstücke der Gemarkung Burgweinting: 

a) Flurstücke, die nur zum Teil im Entwicklungsbe­
reich liegen: 

Flurstücke Nrn. 85/2,137/2,191/2,203/2,403,728/5, 
787, 921/2, 1124/2, 1124/3, 1318/2, 1444/2, 1451, 
1480/2,1558/2,1702. 
Nähere Beschreibung der Teilflurstücke: 

85/2 (Bundesstraße 15): Im Entwicklungsbe­
reich liegt der südöstliche Teil bis hin zu 



10 Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 2/1983 

einer gedachten Verbindungslinie zwi­
schen dem südöstlichsten Punkt des Flur­
stücks Nr. 403/107 in Richtung Nordosten 
zur Südwestgrenze des Flurstücks Nr. 
85/1. 

137/2: Im Entwicklungsbereich liegt nahezu das 
ganze Flurstück. Ausgenommen ist der 
westliche Teil ab der Gemarkungsgrenze 
bis zur gedachten Verlängerung der West­
grenze des Flurstücks Nr. 117 in südlicher 
Richtung. 

191/2 (Aubach): Im Entwicklungsbereich liegt 
der östliche Teil bis hin zur gedachten 
Verlängerung der Westgrenze des Flur­
stücks Nr. 196 in südwestlicher Richtung. 

20312: Im Entwicklungsbereich liegt nahezu das 
gesamte Flurstück. Ausgenommen ist der 
westliche Teil, beginnend an der Gemar­
kungsgrenze bis zur gedachten Linie zwi­
schen dem nordwestlichen Eckpunkt des 
Flurstücks Nr. 245 und dem südwestlichen 
Eckpunkt des Flurstücks Nr. 262. 

403: Im Entwicklungsbereich liegt der östliche 
Teil ab der gedachten Verbindungslinie 
zwischen dem nördlichsten Eckpunkt des 
Flurstücks Nr. 290 und dem Punkt, der 
durch die Senkrechte auf die Grenze des 
Flurstücks Nr. 403/107 (Autobahn) ent­
steht. 

728/5 (Graben): Im Entwicklungsbereich liegt 
der nördliche Teil ab der gedachten Ver­
längerung der südlichen Grenze des Flur­
stücks Nr.1576 nach Westen. 

787 (Bahnlinie): Im Entwicklungsbereich liegt 
der Teil, der 

- im Norden begrenzt wird durch die süd­
liche Grenze der Autobahnbrücke (A 3) 
über die Bahnlinie Regensburg - Mün­
chen/Passau und 

- im Süden begrenzt wird durch die ge­
dachte Verlängerung der Südostgrenze 
des Flurstücks Nr. 1444/5 in östlicher 
Richtung bis hin zur Südwestgrenze des 
Flurstücks Nr. 1124/3. 

92112: Im Entwicklungsbereich liegt der westli­
che Teil bis hin zur gedachten Verlänge­
rung der Ostgrenze des Flurstücks Nr. 918 
in südlicher Richtung. 

112412: Im Entwicklungsbereich liegt der südli­
che Teil bis hin zum südlichsten Punkt 
des Flurstücks Nr. 1124. 

1124/3: Im Entwicklungsbereich liegt der nördli­
che Teil bis hin zur gedachten Verlänge­
rung der Südgrenze des Flurstücks Nr. 
1444/5 in östlicher Richtung. 

1318/2 (Kurzer Weg): Im Entwicklungsbereich 
liegt der nördliche Teil bis hin zur gedach­
ten Verlängerung der Nordgrenze des 
Flurstücks Nr. 1482 in westlicher Rich­
tung. 

144412: Im Entwicklungsbereich liegt der nördli­
che Teil bis hin zur gedachten Verlänge­
rung der Südgrenze des Flurstücks Nr. 
1444/5 in östlicher Richtung bis hin zur 
Südwestgrenze des Flurstücks Nr. 787 
(Bahnlinie). 

1451: Im Entwicklungsbereich liegt der nördli­
che Teil bis hin zur gedachten Verbin­
dungslinie zwischen dem südlichsten 
Punkt des Flurstücks Nr. 1452/4 und dem 
östlichsten Punkt des Flurstücks Nr.1470. 

1480/2 (Weg): Im Entwicklungsbereich liegt der 
nordöstliche Teil ab der gedachten Ver­
bindungslinie zwischen dem südlichsten 
Punkt des Flurstücks Nr. 1355 und dem 
Punkt, der durch die Senkrechte auf die 
Nordgrenze des Flurstücks Nr. 1473 ent­
steht. 

1558/2: Im Entwicklungsbereich liegt nahezu das 
gesamte Flurstück. Ausgenommen ist der 
Teil, beginnend am südwestlichsten Punkt 
des Flurstücks Nr. 1608 bis hin zur ge­
dachten Verlängerung der Südgrenze des 
Flurstücks Nr. 1336 in westlicher Rich­
tung. 

1702 (Bundesstraße 15): Im Entwicklungsbe­
reich liegt der Teil, der 

- im Norden begrenzt wird durch die Süd­
grenze des Flurstücks Nr. 591 (Auto­
bahn) und 

- im Süden begrenzt wird durch die ge­
dachte Verlängerung der Südgrenze des 
Flurstücks Nr. 1470 in westlicher Rich­
tung. 

b) Flurstücke, die vollständig im Entwicklungs­
bereich liegen: 

Flurstücke Nm. 3, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 
3/7,3/8,3/9,3/10,3/11,6,6/1,8,9,9/2,9/3,9/5,9/6, 
9/7,13,18/1,24,27,28/4,28/14,29,30,32,32/2,32/3, 
32/4, 33, 33/1, 35, 36, 36/1, 38, 38/2, 38/3, 39/2, 
40,40/1,42,44,44/2,44/4,45,45/7,45/10,45/15, 
45120,45/28,45/31,46,47,48,49,49/1,49/2,49/3; 
49/4, 49/5, 49/6, 49/7, 49/8, 49/9, 49/10, 49/11, 
49/12, 49/13, 49/14, 49/15, 49/16, 51, 51/2, 51/3, 
51/4,51/5,51/6,52,53,53/1,53/3,54,57,57/1,60, 
60/5,60/6,61,61/1,61/2,61/3,61/4,61/5,63,63/1, 
6312, 63/3, 63/4, 63/5, 63/6, 63/7, 63/13, 63/14, 
63/15, 63/16, 63/17, 63/18, 63/19, 63/20, 63/21, 
63122, 63/23, 63/24, 63/25, 63126, 63/27, 63/28, 
63/29,63/30, 63/31,63/32,65,65/2,65/3,65/4,66, 
67,67/1,68,70,71,71/2,73,73/1,73/2,73/3,73/4, 
73/5, 73/6, 74, 74/1, 74/2, 74/3, 76, 77, 77/1, 77/2, 
77/3,77/4,78,79,80,82,82/2,82/3,84,85,85/1, 
88/2,90,91,93,94,96, 

102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 114, 
117, 120/1, 123, 12312, 125/2, 128, 146, 147, 148, 
149,150,151,152,153,154,155,156,157,158,160, 
161,162,163,164,165,168,169,170,171,172,173, 
174,175,176,177,178,179,180,181,182,183,184, 
194,195,196,197,198,199, 

200,201,202,203/2,206,209,210,211,212,213, 
235,236,237,241,242,243,244,245,248,249,250, 
255/2,256/2, 

464,465,466,467,468, 
532/4,532/5,535/2,536,536/3,536/7,540,540/2, 

540/3, 540/4, 540/5, 541, 541/2, 541/3, 542, 542/1, 
542/2,543/1,544,548,549/3,549/5,594,595,596, 
596/2,597,598,599, 

600, 600/3, 600/4, 601, 602, 603, 603/1, 689/2, 
690,698,699, 

700,702/2,702/4,703; 709/7,710/1,711/4,712,713, 
714,715,716,717,718,719,720,727/1,728,728/2, 
728/3, 728/4, 729, 729/2, 730, 731, 733, 734, 734/3, 
734/7, 735, 737, 738/2, 739, 740, 742, 743, 744, 
744/2, 744/3, 746, 746/9, 746/10, 746/16, 746/17, 
747,747/1,749, 753, 754, 755, 756, 757, 767, 768, 



Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 2/1983 11 

769, 770, 774, 775, 776, 777, 777/1, 779, 787/9, 
787/11, 787/14, 787/18, 787/20, 787/27, 787/32, 
787/34, 787/35, 787/36, 787/43, 787/44, 787/45, 
787/46,787/47,787/48,787/49,787/50,789,789/1, 
796,797,798,799, 

800,804,805,806,807,808,809,810,811,811/2, 
811/3, 812, 813, 814, 81~ 816, 817, 818, 81~ 820, 
821, 822, 822/1, 823, 824, 825, 825/2, 825/3, 826, 
826/2,827,829/2,830,832,833,833/1,839,839/1, 
840,841,842,843,844,845,846,846/1,847,847/1, 
848,848/1,848/2,849,850,851,851/2,851/3,852, 
853,854,855,856,857,858,859,860,861,862,863, 
863/2, 863/11, 863/12, 863/13, 863/14, 863/15; 
863/16, 863/17, 863/18, 863/19, 863/20, 867, 868, 
869, 870, 871, 872, 872/2, 873, 874, 875, 876, 877, 
878,879,880,881,881/2,881/3,881/4, 

908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 918, 
918/2,924, 

1008/3, 
1115,1115/2,1115/3,1125,1126,1126/2,1126/5, 

1127, 
1239/2, 1261, 1273, 1273/1, 1273/2, 1273/3, 

1273/4, 1273/5, 1273/6, 1273/7, 1273/8, 1273/9, 
1273/10, 1273/11, 1273/12, 1273/13, 1273/14, 
1273/16,1273/17, 

1301, 1301/2, 1301/3, 1302/2, 1303, 1303/1, 
1303/2, 1303/3, 1303/4, 1307, 1307/1, 1307/2, 
1307/3, 1307/4, 1307/5, 1307/6, 1307/7, 1307/8, 
1307/9,1307/10,1307/11,1307/12,1307/13,1307/14, 
1307/15, 1307/16, 1307/17, 1307/18, 1307/19, 
1307/20, 1310, 1310/1, 1310/2, 1310/3, 1310/4, 
1310/5, 1310/6, 1310/7, 1310/8, 1310/9, 1310/10, 
1310/11, 1310/12, 1310/13, 1310/14, 1310/15, 
1310/16,1310/17,1310/18,1310/19,1310/20,1313, 
1313/1, 1313/2, 1313/3, 1313/4, 1313/5, 1313/6, 
1315, 1316, 1316/1, 1316/2, 1316/3, 1317, 1317/1, 
1317/2, 1317/3, 1317/4, 1317/5, 1317/6, 1317/7, 
1317/8,1317/9,1317/10,1317/11,1317/12,1317/14, 
1317/15, 1317/16, 1318, 1318/3, 1318/4, 1318/5, 
1318/6, 1318/7, 1318/8, 1331, 1331/1, 1331/2, 
1331/3, 1331/4, 1331/5, 1331/6, 1331/7, 1331/8, 
1331/9,1331/10,1331/11,1331/12,1331/13,1331/14, 
1331/15, 1331/16, 1331/18, 1331/19, 1331/20, 
1331/21,1331/22,1331/23,1331/24,1336,1355, 

1444/3, 1444/5, 1445, 1446, 1447, i448, 1448/2, 
1452, 1452/2, 1452/4, 1453, 1455, 1456, 1457, 1458, 
1459, 1460, 1461, 1462, 1463, 1464, 1465, 1466, 
1467,1468,1469,1470, 

1512, 1513, 1513/1, 1513/2, 1513/3, 1513/4, 
1513/5, 1513/6, 1513/7, 1513/8, 1514, 1515, 1516; 
1517, 1547, 1548, 1549, 1550, 1551, 1552, ~553, 
1554, 1555, -1555/1, 1555/3, 1555/4, 1555/5, 1556, 
1556/1,1559,1559/1,1559/2,1559/3,1559/4,1560, 
1560/1, 1560/2, 1560/3, 1560/4, 1560/5, 1560/6, 
1560/7,1560/8,1560/9,1560/10,1560/16,1560/17, 
1561, 1561/1, 1561/2, 1561/3, 1561/4, 1562, 1562/.1, 
1562/2, 1562/3, 1562/4, 1562/5, 1563, 1563/1, 
1563/2, 1563/3, 1565/2, 1565/4, 1574, 1575, 1576, 
1595,1596,1597,1598, 

1601,1602,1603,1604,1605,1605/2,1606,1607, 
1608, 1663, 1664, 1664/1, 1664/2, 1667/3, 1668/3, 
1668/6,1669/1,1670/3,1670/4,1672/1,1680,1683, 
1684,1686,1688/2,1688/3,1689,1692,1694,1694/3, 
1694/4,1694/6,1694/7,1699, 

1700,1702/2,1702/5,1702/6,1702/7,1702/8, 
1702/9. 

3. Flurstücke der Gemarkung Barbing, 

die vollständig im Entwicklungsbereich liegen: 

Flurstücke Nrn. 334/25, 334/26, 334/30, 335, 335/1, 
335/2, 336, 336/4, 336/5, 336/7, 336/8, 336/9, 336/10, 
336/11,337, 

461/2, 461/3, 462, 462/1, 463, 463/1, 463/2, 463/3, 
464, 464/1, 464/4, 464/5, 464/6, 464/7, 464/8, 464/9, 
464/10, 464/11, 464/12, 464/13, 464/14, 464/15, 
464/16,464/17,464/18,465,465/4,465/5,465/6. 

§3 

Diese Verordnung tritt am 11. Februar 1983 in 
Kraft. 

München, den 1. Februar 1983 

Der Bayerische Ministerpräsident 

FranzJosef S t rau ß 



12 Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 2/1983 

Städtebaulicher Entwicklungsbereich 
"Regensburg-Burgweinting" 

in der Stadt Regensburg 

Anlage 

" ., .. .... .•.... ;. .. : . 
\.t-, , '. , , , " 

" .. , 
" ,', 
" , 
" ,-.r' .. ---. -' . . , , , 

-. -...... . 

':!,'" .'. ' .. : 
-. -, 
. -', 

'~'. : ' ... / 
, .' 

., 



Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 2/1983 

Verordnung 
über die Bestimmung 

des Landratsamts Bayreuth 
als zuständige Behörde 

zur Festsetzung eines Wasserschutzgebiets 
für die öffentliche Wasserversorgung 

der Gemeindeteile 
Engelmannsreuth, Gemeinde Prebitz, 
und Sand, Markt Kirchenthumbach 

Vom 14. Januar 1983 

Auf Grund des Art. 75 Abs. 3 Satz 1 des Bayerischen 
Wassergesetzes erläßt das Bayerische Staatsministe­
rium des Innern folgende Verordnung: 

§1 

Das Landratsamt Bayreuth wird als zuständige Be­
hörde für den Erlaß, die Änderung und die Aufhebung 
einer Verordnung zur Festsetzung eines Wasser­
schutzgebiets für die öffentliche Wasserversorgung 
der Gemeindeteile Engelmannsreuth, Gemeinde Pre­
bitz (Landkreis Bayreuth, Regierungsbezirk Ober­
franken), und Sand, Markt Kirchenthumbach (Land­
kreis Neustadt a. d. Waldnaab, Regierungsbezirk 
Oberpfalz) bestimmt. 

§2 

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 1983 in Kraft. 

München, den 14. Januar 1983 

Bayerisches Staatsministerium des Innern 
Dr. Karl H i I I e r m eie r , Staatsminister 

13 



14 Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 2/1983 

Verordnung 
über die amtliche Bekanntmachung 
gemeindlicher Satzungen und von 

Rechtsvorschriften 
der Ve..waltungsgemeinschaften 

(Bekanntmachungsverordnung - BekV) 
Vom 19. Januar 1983 

Auf Grund des Art. 123 Abs. 1 Satz 1 der Gemeinde­
ordnung (GO) und des Art. 10 Abs. 2 der Verwaltungs­
gemeinschaftsordnung (VGemO) in Verbindung mit 
Art. 27 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über die kommunale 
Zusammenarbeit (KommZG) erläßt das Bayerische 
Staatsministerium des Innern folgende Verordnung: 

§1 

Regelung der amtlichen Bekanntmachung 

(1) lGemeinden, die kein Amtsblatt im Sinn des 
Art. 26 Abs. 2 Satz 1 GO haben, müssen in der Ge-' 
schäftsordnung oder durch Beschluß des Gemeinde­
rats die Art der Bekanntmachung und das Amtsblatt, 
oder regelmäßig erscheinende Druckwerk oder den 
Ort, an dem die Amtstafel (Gemeindetafel) aufgestellt, 
ist, oder die Tageszeitung im Sinn des Art. 26 Abs. 2 
Satz 2 GO bestimmen. 2Eine andere als die bestimmte' 
Art der Bekanntmachung darf nur gewählt werden" 
wenn im Einzelfall ein wichtiger Grund es erfordert; in 
diesem Fall ist auf die Satzung und die Art ihrer Be-, 
kanntmachung an der Stelle hinzuweisen, an der die 
Satzungen sonst abzudrucken sind oder ihre Niederle­
gung bekanntzugeben ist. 

(2) IGemeinden, die ihre Satzungen nach Art. 26 
Abs. 2 Satz 2 Halbsatz 2 GO durch Niederlegung und 
Bekanntgabe der Niederlegung durch Anschlag amt­
lich bekanntmachen, müssen in der Gemeinde eine 
Amtstafel (Gemeindetafel) unterhalten und dort die 
Anschläge anheften, mit denen die Niederlegung be­
kanntgegeben wird. 2Die Gemeinden sollen weitere 
Gemeindetafeln in größeren, siedlungsmäßig selb­
ständigen Gemeindeteilen unterhalten und die An­
schläge auch an diesen Gemeindetafeln anheften. 3Die 
Anschläge sollen 14 Tage angeheftet bleiben. 

(3) lFür die amtliche Bekanntmachung von Rechts­
vorschriften der Verwaltungsgemeinschaften gelten 
die Absätze 1 und 2 entsprechend. 2Verwaltungsge­
meinschaften, die ihre Rechtsvorschriften nach Art. 10 
Abs. 1 Satz 3 VGemO durch Niederlegung und Be­
kanntgabe der Niederlegung durch Anschlag amtlich 
bekanntmachen, müssen am Sitz der Verwaltungsge­
meinschaft eine Amtstafel unterhalten; der Anschlag 
soll auch an den Gemeindetafeln der Mitgliedsge­
meinden angeheftet werden. 

§2 

Tag der amtlichen Bekanntmachung 

IWird eine gemeindliche Satzung oder eine Rechts­
vorschrift einer Verwaltungsgemeinschaft durch Ab­
druck in einem Amtsblatt oder in einem anderen re­
gelmäßig erscheinenden Druckwerk amtlich bekannt­
gemacht, so ist sein Ausgabetag der Tag der amtlichen, 

Bekanntmachung. 2Wird eine solche Vorschrift nach 
Art. 26 Abs. 2 Satz 2 Halbsatz 2 GO oder Art. 10 Abs. 1 
Satz 3 VGemO amtlich bekanntgemacht, so ist Tag der 
amtlichen Bekanntmachung der Tag, an dem die Nie-, 
derlegung durch Anschlag bekanntgegeben wird, oder 
der Ausgabetag der Tageszeitung; der Anschlag darf 
erst angebracht oder die Mitteilung in der Tageszei­
tung erst bekanntgegeben werden, wenn die Niederle­
gung erfolgt ist. 

§3 

Bekanntmachungsvermerk; Mitteilungspflicht 

lAuf gemeindlichen Satzungen oder Rechtsvor­
schriften einer Verwaltungsgemeinschaft, die nicht in 
einem Amtsblatt amtlich bekanntgemacht worden 
sind, sollen die Art und der Tag ihrer amtlichen Be­
kanntmachung vermerkt werden. 2Die Vorschriften 
sind mit Bekanntmachungsvermerk in beglaubigter 
Abschrift oder Ablichtung in doppelter Fertigung der 
Rechtsaufsichtsbehörde zu übersenden, bewehrte Sat­
zungen außerdem dem Amtsgericht, zu dessen Bezirk 
die Gemeinde oder Verwaltungsgemeinschaft gehört, 
und der örtlich zuständigen Polizeidienststelle. 

§4 

Sammlung der Vorschriften 

IDie Vorschriften sind zu sammeln und für die Dau­
er ihrer Gültigkeit zur Einsicht bereitzuhalten; auf 
Verlangen sind Abschriften oder Ablichtungen' zu er­
teilen, 2Das gilt auch für Vorschriften, die vor dem In­
krafttreten dieser Verordnung erlassen worden sind. 

§5 

Inkrafttreten 

IDiese Verordnung tritt am 1. April 1983 in Kraft. 
2Gleichzeitig tritt die Verordnung über die amtliche 
Bekanntmachung gemeindlicher Satzungen (Be­
kanntmachungsverordnung - BekV) vom 3. März 1959 
(GVBI S.121) außer Kraft. 

München, den 19. Januar 1983 

Bayerisches Staatsministerium des Innern 

I. V, Franz Neu bau er, Staatssekretär 



Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt Nr. 2/1983 

Erste Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

zur Durchführung der 
Bayerischen Bauordnung 

Vom 20. Januar 1983 

Auf Grund des Art. 90 Abs. 1 der Bayerischen Bau­
ordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 
2. Juli 1982 (GVBI S. 419, ber. S. 1032) erläßt das Bayeri­
sche Staatsminist.erium des Innern folgende Verord­
nung: 

§ 1 

Die Verordnung zur Durchführung der Bayerischen 
Bauordnung (DVBayBO) vom 2. Juli 1982 (GVBI S. 452) 
wird wie folgt geändert: 

1. In § 6 Abs. 3 Nr. 3 wird der Punkt durch ein Komma 
ersetzt und folgende Nummer 4 angefügt: 

,,4. aus nichtbrennbaren Baustoffen, die mit Wasser 
gefüllt sind oder keine größere Nennweit.e als 
DN 150 aufweisen." 

2. In § 9 Abs. 4 werden die Worte "Tritt- und" gestri­
chen. 

§2 

Diese Verordnung tritt am 1. März 1983 in Kraft. 

München, den 20. Januar 1983 

Bayerisches Staatsministerium des Innem 

Dr. Karl H i I I e r m eie r, Staatsminist.er 

15 



Bayerisches Gesetz- und Verordnungsblatt 
Süddeutscher Verlag 
Postfach 202220,8000 München 2 
Postvertriebsstück - Gebühr bezahlt 

Herausgegeben von der Bayerischen St~atskanzlei, Prinzregentenstraße 7,8000 München 22 
Druck: Süddeutscher Verlag GmbH, Sendlinger Straße 80, 8000 München 2. Bezug nur durch den Verlag, Postfach 20 22 20, 8000 München 2, Postscheck­
konto 63611. Erscheint vierteljährlich voraussichtlich sechsmal. Bezugspre is jährlich DM 38,- (einschließlich MwSt). Einzelnummer bis 8 Seiten 
DM 2,30, für je weitere 4 angefangene Seiten DM -,50, ab 48 Seiten Umfang für je weitere 8 angefangene Seiten DM -,50 + Versand. Dieser Einzelver-

kaufspreis gilt auch für Gesetzblätter, die vor dem 31. Dezember 1980 ausgegeben worden sind. . 


